
 1 

Na základě ustanovení § 59 odst. 3 zákona  č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, vydává Rada Plzeňského kraje tato: 

 

 

Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga 
Plzeňského kraje 

 
 

Čl. I. 
Logo Plzeňského kraje 

 
(1) Logo Plzeňského kraje (dále jen „logo“) symbolizuje Plzeňský kraj a vystihuje 

jeho charakter. Logo je užíváno zejména pro prezentační a propagační účely. 
 
(2) Grafická podoba loga je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

těchto Pravidel.  
 
(3) Slovní popis loga je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí těchto 

Pravidel. 
 

 
Čl. II. 

Užívání loga  
 
 

(1) Logo mohou užívat orgány Plzeňského kraje (zastupitelstvo, rada, hejtman, 
krajský úřad) a Plzeňským krajem zřízené nebo založené příspěvkové 
organizace.  Souhlas s bezplatným užitím loga je na určenou dobu udělen též 
pořadatelům akcí, kterým byla udělena záštita či jiným způsobem a po 
předchozí domluvě prezentují Plzeňský kraj. Tyto subjekty mohou používat 
logo Plzeňského kraje na dobu trvání účelu, na který má být logo použito.  
Ostatní právnické a fyzické osoby mohou užívat logo jen za podmínek užití 
stanovených v těchto pravidlech a na základě  písemné smlouvy. 

 
(2) Žádost o uzavření smlouvy k užití loga musí být písemná a musí být podána 

prostřednictvím podatelny Krajského úřadu Plzeňského kraje. Uzavření 
smlouvy zajišťuje Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Plzeňského 
kraje. V žádosti žadatel uvede tyto údaje: 
a. označení žadatele, 
b. účel užití loga, 
c. způsob a rozsah užití loga, 
d. doba užití loga. 

 
(3) Logo nesmí být užíváno v jiné podobě než v té, která je stanovena těmito 

pravidly. Logo musí být užíváno v souladu s grafickým manuálem. Uživatelé 
loga jsou povinni si počínat tak, aby nedocházelo k jeho znevážení, 
zneužívání a nevhodnému užití. 

 



 2 

(4) Plzeňský kraj si vyhrazuje právo stanovit bližší podmínky užití loga ve vztahu 
ke konkrétnímu účelu.  Při používání loga nesmí dojít k jeho znevážení, 
zneužití a nevhodnému užití, zejména užitím loga nesmí být zneváženo nebo 
poškozeno dobré jméno (dobrá pověst) Plzeňského kraje. Používat logo 
Plzeňského kraje k soukromým účelům je zakázáno. 

 
(5) Logo je poskytováno k užití vždy bezúplatně.  

 
(6) Logo musí být viditelně umístěno s ohledem na předmět uzavírané smlouvy, 

a to po dobu uvedenou v žádosti nebo v samotné smlouvě. 
 
 

Čl. III.  
 

Povinnost uzavřít písemnou smlouvu podle čl. II. odst. 1 a 2 se nevztahuje na případy, 
kdy jsou vztahy mezi Plzeňským krajem a subjektem upraveny jinou smlouvou, 
zejména o poskytnutí dotace. V tomto případě postačuje, aby předmětná smlouva 
obsahovala ustanovení o používání loga Plzeňského kraje, která jsou v souladu 
s těmito Pravidly.  
 
 

 Čl. IV. 
Dohled a sankce 

 
(1) Dohled nad správným a důstojným užíváním loga v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, dobrými mravy a těmito Pravidly vykonává 
Krajský úřad Plzeňského kraje prostřednictvím Odboru kancelář hejtmana. 
 

(2) Za dodržení všech podmínek stanovených v těchto pravidlech odpovídá 
subjekt, s nímž bude uzavřena smlouva o užití loga ve smyslu čl. II. odst. 1 a 
2.  

 
(3) Právo užívání loga může být odejmuto uživateli, který je užívá v rozporu                

s  těmito Pravidly. 
 

 
Čl.  V. 

Účinnost 
 
Tato Pravidla byla schválena usnesením RPK č. 3934/23  ze dne  21. 8. 2023.       . 
 
 
V Plzni dne  

 
 
 

Rudolf Špoták v. r. 
hejtman 



 3 

 
Příloha č. 1 

 

 
Logo Plzeňského kraje 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 4 

Příloha č. 2 
 
 

Slovní popis loga Plzeňského kraje 
 

 
 

Logo Plzeňského kraje je tvořeno bezpatkovým nápisem Plzeňský kraj, který je 

doprovázen 3 dynamickými křivkami, z jejichž tvaru a barev lze vyčíst charakteristiku 

Plzeňského kraje v několika významových rovinách: 

1. Integrace s EU – prostřední (zelená) křivka symbolizuje most spojující Plzeňský 

kraj (ČR) s Evropskou unií, připomenutou zde barvami lemujících křivek (modrá a 

žlutá). 

2. Krajina, příroda - prostřední (zelená) křivka evokuje svým tvarem a barvou krajinu 

zaplněnou lesy a loukami. Vrchní (modrá) křivka velmi protáhlého kapkovitého 

tvaru představuje tekoucí vodu a spodní (žlutá) křivka má barvu slunce. 

3. Dualita venkovských sídel a průmyslového centra – modrá křivka představuje 

tradiční, konzervativní prvek, žlutá křivka představuje dynamický, moderní prvek. 

Oba prvky nemohou existovat bez vzájemného vztahu k přírodě - zde 

symbolizováno středovou zelenou křivkou. 

4. Jednotný celek tvořený protipóly – modrá křivka (chladná barva) vyjadřující 

konzervativní přístup, tradiční hodnoty, je protipólem žluté křivky (teplá barva), 

která vyjadřuje moderní přístup, energii, kreativní potenciál, směřování vpřed. 

Prostřední zelená křivka představuje neutrální prvek rozdělující (a zároveň k sobě 

poutající) obě křivky. Tam, kde se jedna křivka ztrácí, objevuje se druhá, takto 

vzájemně propojeny tvoří tyto křivky soudržný celek,  jehož elementy se navzájem 

ovlivňují. 

5. Dynamika kraje – logo svým dynamickým a přitom kompaktním tvarem křivek 

navozuje charakteristiku Plzeňského kraje jako dynamického a soudržného celku. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 


